
14 2ª feira | 19/Mar/2018  - Edição nº 10151

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 004/2018 – Processo n.º 022573

Objeto: Contratação de empresa especializada para ministração do curso PALS 
para servidores e residentes do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. 
Valor Máximo de R$ 69.300,00. Data de abertura: 04/04/2018 às 14h00. Ordenador 
de Despesa: Everson Augusto Krum – Diretor Geral HURCG.
A retirada dos Editais e Anexos, bem como demais informações serão fornecidas 
na Seção de Recursos Financeiros/HURCG, sita a Alameda Nabuco de Araújo, 
601 – Uvaranas – Fone (42) 3219 8885, e-mail: hu.pregoerio@uepg.br, de 2ª a 6ª 
feira, no horário das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, ou pela INTERNET 
no endereço www.uepg.br/licitacao (Licitações Abertas).

Ponta Grossa, 16 de março de 2018.
Josiane Kernicki

Pregoeira

 24235/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 005/2018 – Processo n.º 022597

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação e manutenção de 
sistema de gestão integrada de exames de radiologia baseado em nuvem para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 41.136,00.
Data de abertura: 02/04/2018 às 09h00. Ordenador de Despesa: Everson Augusto 
Krum – Diretor Geral HURCG.
A retirada dos Editais e Anexos, bem como demais informações serão fornecidas 
na Seção de Recursos Financeiros/HURCG, sita a Alameda Nabuco de Araújo, 
601 – Uvaranas – Fone (42) 3219 8885, e-mail: hu.pregoerio@uepg.br, de 2ª a 6ª 
feira, no horário das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, ou pela INTERNET 
no endereço www.uepg.br/licitacao (Licitações Abertas).

Ponta Grossa, 15 de março de 2018.
Saulo Pontarolo Marenda

Pregoeiro

 24211/2018

UNESPAR 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
PARANAGUÁ. 

PREGÃO PRESENCIAL  012/2018 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para execução de 
serviços de manutenção preventiva, corretiva e periódica, bem como 
fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da Unespar - 
Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço.  Início da Sessão Pública: às 
14h00min do dia 29/03/2018 Valor Máximo Estimado: R$ 30,000,00 (trinta mil 
reais). Informações Complementares: Demais informações poderão ser obtidas 
na Unespar - Campus de Paranaguá, sito à Av. Gabriel de Lara, 678–Centro– 
Paranaguá– Paraná, de 2ª a 6ª, no horário das 8h30 às 12h00, até 24 horas antes 
da abertura do certame, pelo email: paulo.oliveira@unespar.edu.br ou pelo site 
http://www.unespar.edu.br/. Paranaguá, 15 de março de 2018. Paulo Roberto das 
Neves – Pregoeiro. 

 
 

24100/2018

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2018 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 01/2018

OBJETO: Credenciamento de  estabelecimentos para prestação de serviços
de alimentação, com tickets refeição para a UNICENTRO.
DATA DE ABERTURA: 12 de abril de 2018, a partir das 14 horas.
VALOR: 500.000,00
AUTORIZADO POR: S. Magª  Prof. Aldo Nelson Bona.
PROTOCOLO Nº: 01251/2018, de 19/02/2018.
Maiores informações junto à Diretoria de Compras e Materiais, pelo e-mail
edital.unicentro@gmail.com ou pelo fone (42) 3621-1312.

23243/2018

EXTRATO DE CONTRATOS

• CONTRATO n.º 055/2018
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Urologia.
(Credenciamento 004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: SERVIÇOS MÉDICOS FONTOURA –
EIRELI Valor: R$ 360.000,00. Prazo de vigência: 01/03/18 a 29/02/2020.
• CONTRATO n.º 057/2018
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Neurologia.
(Credenciamento 004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: NEUROLOGIA LOPES S/S LTDA Valor:
R$ 360.000,00. Prazo de vigência: 01/03/18 a 29/02/2020.

Ponta Grossa, 15/03/2018.
Direção Administrativa/ HURCG

Raiane Santos Macedo
24220/2018

EXTRATO DE CONTRATOS
• CONTRATO n.º 022/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico 
n°. 037/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: ORION FARMACÊUTICA LTDA - ME. Valor:
R$ 97.642,42. Prazo de vigência: 10/02/2018 a 09/02/2019.
• CONTRATO n.º 050/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar e escovas para 
limpeza de instrumentais (Pregão Eletrônico n°. 054/2017). Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:
ORION FARMACÊUTICA LTDA - ME. Valor: R$ 130.135,90. Prazo de 
vigência: 21/02/2018 a 20/02/2019.
• CONTRATO n.º 069/2018

Objeto: Fornecimento de água mineral com comodato de 100 galões 
(Pregão Presencial n°. 035/2017). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: NOVA RUSSIA 
COMÉRCIO DE AGUAS LTDA - ME. Valor: R$ 35.000,00. Prazo de 
vigência: 06/03/2018 a 05/03/2019.

Ponta Grossa, 15/03/2018.
Seção de Material e Patrimônio/ HURCG

Josiane Kernicki
Pregoeira

24219/2018

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

• Contrato n.º 070/2016
Processo:Credenciamento n° 003/2016 . Objeto: Prestação de serviços na 
área da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no 
HURCG, na especialidade Fisioterapia. Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: TATIANE PAULOUSKI –
ME. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a Rescisão 
do Contrato nº 070/2016,por mútuo consentimento .

Ponta Grossa,16 de março de 2018.

Direção Administrativa/ HURCG
     Raiane Santos Macedo

24287/2018

 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ CAMPUS DE UNIÃO DA 
VITÓRIA - UNESPAR  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 03/2015 
Contrato nº 03/2015 
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória 
Contratada: NAYARA CRISTINE FURLAN ABBAS 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 03 (três) vagas de 
garagem para os veículos da UNESPAR Campus de União da Vitória. 
Alteração na Cláusula décima segunda da Vigência. Prorrogada até 01/10/2018 
União da Vitória, 15 de março de 2018. Sandra Salete – Diretora em exercício.  

24297/2018

UNIOESTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/0006-2016 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de 
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Empresa: 
Bell Center Auto Posto Ltda. CNPJ sob n.º 06.078.500/0001-22. OBJETO: 
Prorrogação do contrato 02/0006-2016 pelo prazo de 12 meses, a partir de 
01/04/2018 (Fornecimento de Combustível). AMPARO LEGAL: Lei nº 
15.608/07 e 8.666/93. - DATA: 15 de Março de 2018. – Gilmar Ribeiro de 
Mello – Diretor Geral de Campus. 

 21073/2018

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/0006-2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Lavagem de veículos da frota do Campus de Francisco Beltrão, pelo período 
de 12 meses. EMPRESA: Marco A. Dinon & Cia Ltda. CNPJ sob n.º 
03.370.740/0001-08. VALOR ESTIMADO: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
AMPARO LEGAL: Inciso II, Artigo 34 da Lei Estadual nº 15.608/07. 
Francisco Beltrão, 16 de março de 2018. Comissão Permanente de Licitação 

 24244/2018

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2018 
CONTRATO Nº 01/0006-2018 

CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de 
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Marco A. 
Dinon & Cia Ltda - CNPJ sob n.º 03.370.740/0001-08 OBJETO: Aquisição de 
Lavagem de veículos para a UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão pelo 
prazo de doze meses a partir de 01/04/2018. VALOR ESTIMATIVO 
TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais). GESTOR DO CONTRATO: Cleirton 
Morás  - RG: 4.088.914-0. AMPARO LEGAL: Lei Estadual nº 15.608/2007. 
- DATA: 19 de Março  de 2018. – Gilmar Ribeiro de Mello – Diretor Geral de 
Campus 

 
 

24226/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
189961418

Documento emitido em 19/03/2018 12:23:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10151 | 19/03/2018 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


